CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE-n° 1444/71 PARECER CEE-n° 456/74

Aprovado por Deliberação de

06 / março /1974

INTERESSADO: Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu

ASSUNTO: Recontratação de Pedro Achilles,para exercer as funções Profes-
sor-Assistente, junto ao Departamento de Medicina

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU - Delegação

RELATOR: Conselheiro Olavo Baptista Filho

HISTÓRICO: Em 8/1/74, o Sr. Diretor da Faculdade

de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu dirigiu-se a CESESP para

propor a recontratação do Sr. Pedro Achilles nas funções de Professor-

Assistente, junto ao Departamento de Medicina.

FUNDAMENTAÇÃO: O Professor Pedro Achilles está

exercendo funções docentes naquela Faculdade, desde 1969. Presentemen-

te está inscrito para defesa de tese de doutoramento, já tendo a Comis-

são de Exame Prévio se manifestado favoravelmente. Sua folha de servi-

ços na Faculdade é bem extensa e marcada por atividades de relevo. O

processo está instruído satisfatoriamente.

CONCLUSÃO: Favorável à recontratação do Senhor Pe-

dro Achilles, nas funções de Professor-Assistente, junto ao Departamen-

to de Medicina da Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botuca-

tu.

São Paulo, 19 de festeiro de 1974

a) Conselheiro O l a v o baptista Filho - Relator

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, no uso de sua competên-

cia, deferida pela Deliberação—CEE de 9 de outubro de 1973 e Portaria

GP-n° 5/73 e de acordo com o Decreto n° 1, artigo 2°, inciso IV de 11

de julho de 1972, delibera adotar como seu Parecer a conclusão do Voto

do Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Os-

waldo Aranha Bandeira de Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pe-

reira.

Sala das Sessões, em 6 de março de 1974

a) Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães - Presidente